
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 261/2018 del 05-12-2018

 
 

OGGETTO
REALIZZAZIONE PROGETTO "VIVERE NEI PARCHI -
PUGLIA.M.I.C.A." – LIQUIDAZIONE SECONDA TRANCHE -
CUP F85C17000040002 CIG ZE31DC6014

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 31/2017
del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare -
Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo dell’Ente in data 25/01/2018 al
n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 63/2017 del 27/03/2017 con la quale è stata impegnata la
somma di Euro 16.000,00 IVA inclusa in favore dell'ATS  "Torre” composta dai soggetti DiDi sr.l.,
Laetitia soc. Coop., Terrae, Ulixes, Verderame avente quale capofila l'associazione Terrae con sede a
Ruvo di Puglia (BA) alla via Corato, 84 C.F. 05245370720 per la realizzazione del progetto “Vivere
nei parchi - PugliA.M.I.C.A.” (Attività Motoria Integrata Cultura e Ambiente) sul Cap. 11110
"Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione" appartenente all'UPB
1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2018;
VISTA la nota del Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti
- Sezione Promozione della Salute e del Benessere prot. n.3961 del 19/09/2018 con cui viene richiesto
a questo Ente di produrre tutta la documentazione necessaria per rendicontare il versamento del
secondo anticipo sulle attività di progetto a valere sull'annualità 2018;
CONSIDERATO che tutte le spese sostenute per la realizzazione del programma in questione devono
essere rendicontate secondo le procedure relative al finanziamento erogato dal Dipartimento
Promozione della salute, del benessere sociale e dello sport per tutti, Sezione Programmazione
Assistenza Territoriale e Prevenzione della Regione Puglia e secondo quanto disciplinato nella
convenzione sottoscritta tra le parti;
CONSIDERATA la necessità di provvedere a versare l'importo di € 6.400,00, quale seconda tranche
del finanziamento regionale, attraverso fatturazione elettronica in favore dell'ATS "Torre" in qualità di
soggetto affidatario dell'iniziativa, avente quale capofila l'associazione Terrae con sede a Ruvo di
Puglia (BA) alla via Corato, 84 C.F. 05245370720, così come disciplinato dall'art. 4 della convenzione
sottoscritta tra il Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti -
Sezione Promozione della Salute e del Benessere e questo Ente;
VISTO che il soggetto di cui sopra ha realizzato, per quanto concerne l’attività progettuale da svolgersi
ogni fine settimana da aprile a novembre, la totalità delle azioni previste per un importo complessivo di
€ 6.400,00 come da fattura n. FATTPA 15_18 del 20/11/2018 ns prot. n. 5581 presentata dal soggetto

1/2



capofila dell'ATS "Torre" e così come dettagliato nella documentazione agli atti degli uffici di questo
Ente;
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2018 il Cap. Cap. 11110 "Finanziamento per
progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione" appartenente all'UPB 1.2.1.1 del Bilancio di
Previsione 2018 che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente
atto;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente cheall’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
DI DARE ATTO che la somma omnicomprensiva di € 6.400,00 è stata già impegnata sul Cap. 11110
"Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione" appartenente all'UPB
1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2018  – impegno definitivo 139 del 26/04/2017;
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma omnicomprensiva di € 6.400,00, come da fattura n. FATTPA
15_18 del 20/11/2018 ns prot. n. 5581, in favore dell'associazione Terrae avente sede a Ruvo di Puglia
(BA) alla via Corato, 84 C.F. 05245370720, in qualità di capofila  dell'ATS  "Torre” composta dai
soggetti DiDi sr.l., Laetitia soc. Coop., Terrae, Ulixes, Verderame, quale seconda tranche del
finanziamento regionale (a norma dall'art. 4 della convenzione sottoscritta tra il Dipartimento
Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti - Sezione Promozione della
Salute e del Benessere e questo Ente) per la realizzazione del progetto “Vivere nei Parchi -
PugliA.M.I.C.A.” (Attività Motoria Integrata Cultura e Ambiente), con bonifico bancario su IBAN: IT
44J033 5901 6001 0000 0100 805; CUP F85C17000040002 CIG ZE31DC6014
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


